A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 29/03/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A036857-1 LST1690 16/02/2018 09:20 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 29/03/2018

A054993-1 GVV9202 09/02/2018 17:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A054995-1 PWM0542 13/02/2018 17:58 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 29/03/2018

A065911-1 GID2797 15/02/2018 21:20 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 29/03/2018

A065912-1 BRV6957 15/02/2018 22:13 244. IV 706-40 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR COM OS FARÓIS APAGADOS 29/03/2018

A070137-1 FQL6301 14/02/2018 12:25 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 29/03/2018

A070921-1 DHU8910 09/02/2018 16:53 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A072527-1 ERP8642 15/02/2018 20:50 174 525-82 PROMOVER NA VIA EVENTOS ORGANIZADOS SEM PERMISSÃO 29/03/2018

A072528-1 OWN0685 15/02/2018 20:50 174 525-82 PROMOVER NA VIA EVENTOS ORGANIZADOS SEM PERMISSÃO 29/03/2018

A072529-1 ETD6470 15/02/2018 21:15 174 525-82 PROMOVER NA VIA EVENTOS ORGANIZADOS SEM PERMISSÃO 29/03/2018

A072530-1 DKS0975 15/02/2018 20:50 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 29/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 28/02/2018 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073547-1 DFL8954 15/02/2018 09:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A073548-1 PXE7643 15/02/2018 09:44 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A073564-1 GAG8655 15/02/2018 09:07 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 29/03/2018

A073566-1 DGU2316 15/02/2018 09:18 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 29/03/2018

A073570-1 ERP8513 16/02/2018 15:50 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A073984-1 ENA2087 10/02/2018 11:20 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 29/03/2018

A073985-1 FHA7440 11/02/2018 18:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A073986-1 CDN7827 14/02/2018 16:46 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 29/03/2018

A073987-1 DCJ8753 15/02/2018 14:53 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 29/03/2018

A073988-1 BUR5970 15/02/2018 16:32 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 29/03/2018

A073989-1 GEV8368 15/02/2018 17:20 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 29/03/2018

A073990-1 BVS6354 16/02/2018 14:59 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A073991-1 EYW9249 16/02/2018 15:26 181. V 542-82 ESTACIONAR NA PISTA DE ROLAMENTO DAS RODOVIAS 29/03/2018

A073992-1 EQN0347 16/02/2018 16:10 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A073993-1 JNR6838 16/02/2018 18:13 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074094-1 FDL6736 09/02/2018 10:07 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A074095-1 FHA7890 14/02/2018 16:12 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 29/03/2018

A074261-1 EAX2779 09/02/2018 11:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A074262-1 CZV2037 10/02/2018 10:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A074263-1 FHA7004 10/02/2018 10:28 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A074264-1 EEB0321 10/02/2018 11:35 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 29/03/2018

A074265-1 BAE8034 10/02/2018 11:46 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 29/03/2018

A074389-1 DKQ1224 10/02/2018 09:24 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074484-1 EAB1184 09/02/2018 18:47 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 29/03/2018

A074486-1 DKY2263 13/02/2018 18:33 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 29/03/2018

A074487-1 DKY2263 13/02/2018 18:33 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 29/03/2018

A074501-1 BZM9925 12/02/2018 08:35 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074502-1 NLS3964 12/02/2018 14:22 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 29/03/2018

A074503-1 NLS3964 12/02/2018 14:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074504-1 FRH3515 12/02/2018 14:12 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074505-1 FZA1520 12/02/2018 15:48 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 29/03/2018

A074506-1 DFI3000 14/02/2018 00:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074507-1 DFI3000 14/02/2018 00:32 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 29/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 28/02/2018 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074537-1 AQQ0244 13/02/2018 04:14 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074538-1 OQT6634 14/02/2018 12:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074539-1 OQT6634 14/02/2018 12:45 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074540-1 EYW9164 15/02/2018 14:33 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 29/03/2018

A074589-1 CNU7391 10/02/2018 07:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074590-1 CNU7391 10/02/2018 07:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074592-1 ANI9179 10/02/2018 15:51 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074593-1 FDW5802 10/02/2018 16:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074596-1 DCZ2435 14/02/2018 09:00 187. I 574-63 TRANSITAR EM LOCAL/HORÁRIO NÃO PERMITIDO PELA REGULAMENTAÇÃO - CAMINHÃO 29/03/2018

A074597-1 DCZ2435 14/02/2018 09:15 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 29/03/2018

A074598-1 FDE9046 14/02/2018 11:50 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 29/03/2018

A074599-1 DLG9800 14/02/2018 12:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074600-1 EWV5774 14/02/2018 14:39 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 29/03/2018

A074708-1 KZU7482 15/02/2018 14:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A074709-1 CID0555 15/02/2018 14:45 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074711-1 FPA7557 15/02/2018 15:46 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 29/03/2018

A074712-1 FXW6870 15/02/2018 16:19 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 29/03/2018

A074713-1 EQH7388 15/02/2018 16:46 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 29/03/2018

A074716-1 GAX0966 16/02/2018 15:44 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 29/03/2018

A074717-1 DHN9818 16/02/2018 18:28 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074776-1 ERP8533 09/02/2018 17:51 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 29/03/2018

A074777-1 CYE1853 09/02/2018 18:13 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 29/03/2018

A074778-1 KVB7875 16/02/2018 20:55 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 29/03/2018

A074817-1 FUN8928 15/02/2018 10:40 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 29/03/2018

A074894-1 FUK9745 14/02/2018 20:34 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 29/03/2018

A074895-1 LSR0862 14/02/2018 17:17 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 29/03/2018

A074906-1 ERP8090 09/02/2018 01:53 203. III 594-02 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMÃO NOS VIADUTOS 29/03/2018

A074907-1 DXG2364 09/02/2018 03:27 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074909-1 DXG2364 09/02/2018 05:23 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074910-1 DXG2364 09/02/2018 05:23 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074911-1 HID1349 09/02/2018 05:56 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 29/03/2018

A074912-1 FRM6428 11/02/2018 15:36 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 29/03/2018

A074913-1 HES6198 15/02/2018 11:41 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 28/02/2018 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A074914-1 ELH4438 15/02/2018 08:15 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074935-1 EKO0063 11/02/2018 11:45 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 29/03/2018

A074936-1 CFX7050 11/02/2018 11:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074937-1 DYH1021 11/02/2018 12:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074938-1 EOF4641 15/02/2018 08:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074939-1 FKI7325 15/02/2018 09:05 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 29/03/2018

A074940-1 EAB1272 15/02/2018 12:12 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 29/03/2018

A074941-1 DUQ3352 15/02/2018 14:00 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074942-1 BXR1407 16/02/2018 17:32 175 527-41 UTILIZ VEÍC DEMONST/EXIBIR MANOBRA PERIGOSA MEDIANTE ARRANCADA BRUSCA 29/03/2018

A074943-1 FSO6660 16/02/2018 18:25 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A074944-1 DFL8534 16/02/2018 19:35 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 29/03/2018

A074976-1 ERO8250 15/02/2018 20:25 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 29/03/2018

A075020-1 DHJ2425 09/02/2018 09:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075021-1 JGA8377 09/02/2018 09:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075023-1 LCT1848 09/02/2018 10:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075024-1 EYK2715 09/02/2018 11:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 29/03/2018

A075025-1 BXY8790 09/02/2018 12:28 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 29/03/2018

A075027-1 KWM4753 09/02/2018 12:57 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075028-1 GHO8190 14/02/2018 09:28 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075029-1 FJL0056 14/02/2018 09:31 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075030-1 AXN5578 14/02/2018 10:23 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075031-1 FHA7081 14/02/2018 12:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 29/03/2018

A075032-1 FXT9699 15/02/2018 09:51 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 29/03/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 28/02/2018 Páginas: 4/4